
A R R E T É

Accordant la médaille d’honneur agricole

à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2022

La Préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur 
agricoles ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame BALOU Katia
Comptable, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur BOIS Michaël
Spécialiste projets informatiques, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur BRUN Philippe
Responsable d'équipe gestion financière, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Madame CARDINET Cécile
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Monsieur CHENAULT Alexandre
Cadre, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL, BRIARE

- Madame CHERIF Gaëlle
Ingénieur patrimonial, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, SAINT-JEAN-DE-BRAYE



- Madame CORREIA Rachel
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Madame DAGUIER Sonia
Technicienne production particuliers, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Madame DECHERF Séverine
Chargée de souscription iard courtage, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLÉANS

- Madame DUBREUIL Pascaline
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame HUBSCHWERLIN Valérie
Agent de Pesée, ALYSE, MIGENNES

- Monsieur LELAIT Benoit
Analyste organisateur, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Madame LEVEILLE Karine
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Madame SAVROT Fabienne
Technicienne de production, HUBBARD, SAINT-LOUP-D'ORDON

- Madame VILLEDIEU Delphine
Spécialiste paie gestion du personnel, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Madame VINET Aurélie
Directrice de caisse crédit mutuel, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU 
CTRE, ORLÉANS

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur BRUN Philippe
Responsable d'équipe gestion financière, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Monsieur CASANOVA Philippe
Coordonnateur informatique, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

2 



- Monsieur LEPINE Jérôme
Responsable de couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, 
PLOUFRAGAN

- Madame MERLIO Anne-Sophie
Responsable communication commerciale, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Monsieur PROVOST Régis
Chef de projet confirmé, CSE CREDIT AGRICOLE GROUP 
INFRASTRUCTURE PLATEFORM, GUYANCOURT

- Madame VIDOUZE Corinne
Technicien d'activités logistique, CAISS REGIO CREDI AGRIC MUTUEL 
PARIS IDF, PARIS

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BRUN Philippe
Responsable d'équipe gestion financière, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Monsieur COULON Hervé
Adjoint responsable de site, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE 
AXEREAL, PATAY

- Madame DEFOND Michèle
Cadre de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame DUMAS Brigitte
Responsable de pôle si national, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur GAUVIN Gérard
Technico-commercial, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL, 
VEAUGUES

- Monsieur HUBERT Gilles
Manager maitrise d'œuvre en informatique, CREDIT AGRICOLE TITRES, 
MER

- Madame LANGLOIS Isabelle
Assistante de direction, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

3 



- Monsieur MATHIEU Laurent
Employé, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur NAVASSE Patrick
Agent conseiller appro céréales, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE 
AXEREAL, OLIVET

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Madame BALMAJOU Muriel
Rédactrice sinistre, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame BEAUDEUX Ghislaine
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Monsieur BELOUET Philippe
Cadre banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur BRUN Philippe
Responsable d'équipe gestion financière, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Monsieur CHERRIER Thierry
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur FORHAN Eric
Cadre assurances, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame LAGRUE Catherine
Technicienne assurance vie, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame MULÉ Sylvie
Assistante de trésorerie, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL, 
OLIVET

- Madame POUGETOUX Colette
Ouvrière de couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, PLOUFRAGAN

- Monsieur RIEFLE Jean François
Analyste / chef de projet, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

4 



Article 5 :  Monsieur le directeur du cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 14 juillet 2022

signé :  La  Préfète  de  la  Région  
Centre Val de Loire,

 Préfète du Loiret,
Régine ENGSTRÖM

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du département du Loiret.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif d’Orléans, dans un délai de
deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans un délai de deux mois à partir de la
réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé.

5 


	A R R E T E

